
 
                                                                                                                                                                                                              

                                                                                               

                                                                                                                                                                                                                                                                    

 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

 

27.08.2024                           № 221 

 

Об установлении предельных максимальных тарифов  

на платные услуги муниципального автономного образовательного 

 учреждения дополнительного образования «Городской Дворец детского 

 (юношеского) творчества» г. Улан-Удэ 

 

          В соответствии со статьей 17 Федерального закона Российской Федерации от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», статьей 28 Устава городского округа 

«город Улан-Удэ», решением Улан-Удэнского городского Совета депутатов от 

25.08.2011 № 465-35 «Об утверждении Порядка принятия решений об 

установлении (изменении) цен (тарифов), регулируемых органами местного 

самоуправления г. Улан-Удэ», П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Установить предельные максимальные тарифы на платные услуги 

муниципального автономного образовательного учреждения дополнительного 

образования «Городской Дворец детского (юношеского) творчества» г. Улан-Удэ 

согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Признать утратившими силу постановления Администрации г. Улан-Удэ: 

-  от 03.07.2020 № 140 «Об установлении предельных максимальных тарифов 

на платные услуги муниципального автономного образовательного учреждения 

дополнительного образования «Городской Дворец детского (юношеского) 

творчества» г. Улан-Удэ»; 

- от 11.07.2022 № 137 «О внесении изменений в постановление 

Администрации г. Улан-Удэ от 03.07.2020 №140 «Об установлении предельных 

максимальных тарифов на платные услуги муниципального автономного 

образовательного учреждения дополнительного образования «Городской Дворец 

детского (юношеского) творчества» г. Улан-Удэ». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования в сетевом издании - сайт Правовой информации города Улан-Удэ 

(ulan-ude-doc.ru). 
 

И.о. мэра г. Улан-Удэ                 О.Г. Екимовский 

 

БУРЯАД УЛАС 

УЛААН-YДЭ ХОТЫН 

ЗАХИРГААН 
 

РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ   

Г. УЛАН-УДЭ 
 

 



Приложение к постановлению 

Администрации г. Улан-Удэ 

от 27.08.2024 № 221 

 

Предельные максимальные тарифы на платные услуги 

муниципального автономного образовательного учреждения дополнительного 

образования «Городской Дворец детского (юношеского) творчества» г. Улан-Удэ 

 

№ Наименование 
Единица 

измерения 

Тариф, 

руб. 

1 
Спортивная секция «Художественная 

гимнастика» 
чел./час. 166 

2 Спортивная секция «Школа единоборств» чел./час. 122 

3 Бальные танцы чел./час. 183 

4 
Изучение иностранных языков (английский, 

китайский) 
чел./час. 190 

5 Изостудия чел./час. 158 

6 Школа музыкального народного творчества чел./час. 190 

7 Хореография чел./час. 166 

8 
Довузовская подготовка (химия, медицина, 

дизайн) 

чел./час. 
190 

9 Робототехника чел./час. 153 

10 Шахматы чел./час. 190 

11 

Организация и проведение театральных, 

культурно- просветительских, развлекательных 

мероприятий 

чел. 330 

12 Организация и проведение мероприятий час 7 134 

13 Озвучивание мероприятий  час 5 144 

14 Световое оформление мероприятий  час 5 144 
 

 

______________________ 


